Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа д. Канахинцы

Унинского  муниципального округа  Кировской области

 (МБОУ ООШ д. Канахинцы)

ПРИКАЗ

 25.03.2024                                                  № 24

д. Канахинцы

О создании в 2024 году центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ООШ д. Канахинцы центр образования

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ д.

Канахинцы.

3. Утвердить дорожную карту действий по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ ООШ д. Канахинцы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ

д. Канахинцы                                                                                       Е.А. Мартынова